CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

240363

PEDTDo DE PRovroÊcrls N" 1ztt2oz4

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gâmara illunicipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo ne regimento interno, propÕe
ao egrégio Plenário, que seja encaminhado o seguinte pedido de Providências:

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉ§ DO SETOR

RESPONSAVEL PROVIDENCIE O CONSERTO URGENTE DA REDE DE

rLUlutNAçÃo pugr-rcA NA RUA ACHTLES ROiiANATO.

Justificativa:

A referida rua encontra-se na escuridão com todas as lâmpadas
queimadas ou apagadas, sendo necessário proceder uma revisão geral
da rede, os moradores colocaram relatos nas redes sociais há algumas
semanas, mostrando seu descontentamento sobre o serviço prestado
então outros vereadores se propuseram alazer sua parte, porém não sei
o que aconteceu que esse pedido foi deixado de lado, entáo estou
fazendo a minha parte e solicitando uma providência imediata, pois a
iluminação pública é um direito de todos, portanto aguardamos que o
serviço seja satisfatório por parte do setor responsável.

Sala das sessões, 01 de outubro de 2024.

LAIS LUCAS
DO PSDBDA

Rua: Getúlio Vargas, 27 - Fone PABX: (51 ) 3655-1 249 - CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS
CNPJ:02.401.42810001-71 e-mail:camara@camara-gc,com